P

; ﬂ'ﬁ,ﬁ! % g | Gestione WEB

KQ N g It Y euleanologls Al Prof. Roberto SCANDONE
Zw AOO INGV . . Al Dott. Raffacle MARTORANA

INGV g2 Protoc ol sintae Al Dott. Aldo MARTURANO

te rrem oti 2 i del 05/09/2017

vulcani E e . 1

ambiente ‘Z 2 l” ""“l“" ll“l ”“"I" '" Ai Direttori di Struttura

i . Ai Direttore delle Sezioni

Direzione centrale

Affari amministrativi ’ CNT, Napoli-OV
® det Personale Alle Segreterie delle Sezioni
CNT, Napoli-OV

Al Sig. Andrea OVIS
Oggetto: Pubblicita atti

Si notifica in copia l'allegata Delibera n. 405/2017 del 17/07/2017 — Allegato L al Verbale n.
- 08/2017 concernente: Attribuzione incarichi di ricerca.
IL DI L’ORE

Tullfo PEPE

Amministrazione Centrale | Via di Vigna Murata, 605 | 00143 ROMA | Italia | Tel.: +39 06518601 | Fax: +39 0651860501
' aoo.romafdpec.ingv.it | www.ingv.it
i
|



SR :

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Delibera n. 405/2017
Allegato L al Verbale n. 08/2017
Oggetto: attribuzione incarichi di ricerca.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la
costituzione dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

- vista la Legge 27 settembre 2007, n. 165, concernente la “Delega al Governo in
materia di riordino degli Enti di Ricerca”; '

- visto il Decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, concernente il “Riordino
degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n.
165”; !

- visto il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, concernente
“Semplificazione delle attivita degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art.
13 della Legge 7/08/2015, n. 124”;

- visto lo Statuto dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia emanato
con Decreto del Presidente n. 90 del 21 marzo 2011 e pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 90 del 19 aprile
2011; '

- visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Istituto
Nazionale di Geofisica emanato con Decreto del Presidente n. 503 del 14
ottobre 2016 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

- visto il Regolamento del Personale emanato con Decreto del Presidente n. 7
del 15 gennaio 2016 e pubblicato sul Sito WEB istituzionale e, in particolare,
l'art. 31 concernente gli incarichi di ricerca;

- Vista la nota del 20/06/2017, con la quale il Direttore dell’Osservatorio
vesuviano di Napoli, propone 'attivazione di un incarico di ricerca gratuito
ex art. 31 del Regolamento del Personale al Prof. Roberto SCANDONE, gia
Professore ordinario nell’'Universita degli Studi di Roma TRE in quiescenza,
per lo svolgimento di attivita di studio e ricerca relativa all’analisi del pattern

- di attivita dei vulcani;

- vista la nota del 05/07/2017, con la quale il Direttore della Sezione Centro
Nazionale Terremoti, propone l'attivazione di un incarico di ricerca gratuito
ex art. 31 del Regolamento del Personale al Dott. Raffacle MARTORANA,
Ricercatore nell’Universita degli Studi di Palermo, per lo svolgimento di
attivita di studio e ricerca relativa alla geofisica applicata, al progetto ROVER
e al progetto MEMS;

- vista la nota dell'11/07/2017, con la quale il Direttore dell’Osservatorio
vesuviano di Napoli, propone I'attivazione di un incarico di ricerca gratuito
ex art. 31 del Regolamento del Personale al Dott. Aldo MARTURANO,
Ricercatore Geofisico dellINGV presso I'Osservatorio vesuviano in
quiescenza, per lo svolgimento di attivita di studio e ricerca inerente la
definizione vulcanotettonica delle aree vulcaniche napoletane;

- Visti i programma di ricerca presentati dal Prof. SCANDONE, dal Dott.
MARTORANA e dal Dott. MARTURAN O, i curriculum vitae e i nulla osta







P or f
’?ﬁiﬁ'ﬂ] Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia
e e

del Direttori di Struttura e di Sezione interessati, nonché i nulla osta delle
Strutture di appartenenza;
- su proposta del Presidente,

DELIBERA

Art. 1 — Sono attribuiti i seguenti incarichi di ricerca gratuiti ex art. 31 del
Regolamento del Personale, per le finalita e nei termini a fianco indicati: |

- Prof. Roberto SCANDONE, gia Professore ordinario nell’Universita degli
Studi di Roma TRE in quiescenza — Sezione OV - Attivita di studio e ricerca |
relativa all’analisi del pattern di attivita dei vulcani; |

! |

- Dott. Raffacle MARTORANA, Ricercatore nell'Universita degli Studi di |
Palermo — Sezione CNT - Attivita di studio e ricerca relativa alla geofisica
applicata, al progetto ROVER e al progetto MEMS

- Dott. Aldo MARTURANO, Ricercatore Geofisico dell'INGV in quiescenza —
Sezione OV - Attivita di studio e ricerca inerente la definizione
vulcanotettonica delle aree vulcaniche napoletane.

Art. 2 - L’incarico avra durata biennale a decorrere dal 01/08/2017; I'“associato”
dovra inserire nel proprio profilo Loginmiur I'incarico di ricerca attribuitogli
dall'INGV e dovra indicare nelle pubblicazioni scientifiche la doppia affiliazione

ovvero sia all'INGV che alla eventuale Istituzione di appartenenza. In caso di
inadempienza l'incarico verra sospeso.

Art. 3 - L'incaricato viene associato alle attivita di ricerca della Sezione di
riferimento e accede, previa definizione delle modalita, ai suoi locali e alle sue
risorse logistiche e strumentali.

Art. 4 - In ogni caso, I'associato non potra ricoprire incarichi di responsabilita né
svolgere funzioni gestionali.

Art. 5 - All'incaricato & riconosciuto il rimborso delle spese sostenute per
missioni connesse con le attivita di ricerca alle quali & associato. Le relative spese
potranno gravare esclusivamente su risorse finanziarie diverse da quelle
ordinarie di bilancio.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.

Roma, 17/07/2017

La segretaria verbalizzante

(Sig.ra Silvana TUCCI) IL PRESIDENTE
> ~— (Prof. Carlo DOGLIONT)
St Q\wae— L wlen J .

.




